



**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0015/2026 EXCLUSIVO PARA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE**

Manifestação de Interesse de Contratação Direta Processo administrativo nº 741/2026. O Município de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo por e-mail, entre os dias 03/03/2026 ao dia 05/03/2026 às 23:59h, proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos de panificação (tipo pão francês) em atendimento ao Hospital Francisco Limongi, conforme Termo de Referência, através da Secretaria Municipal de Saúde. A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor mais bem classificado. O Termo de Referência, encontra-se disponível no site: <https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/c8697304-0a09-4646-93e3-329c249a7980> O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o: agentecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 02 de março de 2026.

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0016/2026 EXCLUSIVO PARA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE**

Manifestação de Interesse de Contratação Direta Processo administrativo nº 580/2026. O Município de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo por e-mail, entre os dias 03/03/2026 ao dia 05/03/2026 às 23:59h, proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa especializada no fornecimento de aparelho auto CPAP + máscara nasal, conforme Termo de Referência, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor mais bem classificado. O Termo de Referência, encontra-se disponível no site: <https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/c8697304-0a09-4646-93e3-329c249a7980> O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o: agentecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 02 de março de 2026.

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0017/2026 EXCLUSIVO PARA
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE**

Manifestação de Interesse de Contratação Direta Processo administrativo nº 719/2026. O Município de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, estará recebendo por e-mail, entre os dias 03/03/2026 ao dia 05/03/2026 às 23:59h, proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado, para contratação de empresa especializada no fornecimento de aparelho FREESTYLE, conforme Termo de Referência, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. A documentação inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor mais bem classificado. O Termo de Referência, encontra-se disponível no site: <https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/78bf733d-75c5-4291-9746-431b3d0f4a39> O e-mail de contato para fins de recebimento das cotações é o: agentecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.



Trajano de Moraes, 02 de março de 2026.

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

PORTARIA Nº 002/2026

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFORME ART. 23, INC. V, DA LEI MUNICIPAL Nº. 624 DE 23 DE MARÇO DE 2006.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ARTHUR LIMA BARDASSON REGUETE, para exercer o cargo em provimento de Assessor da Presidência do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Trajano de Moraes – **Prev-Trajano**, de acordo com o artigo 4º, anexo IV da Lei Municipal n.º 874, de 07 de fevereiro de 2013.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor partir da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 02 de março de 2026.

Álvaro Luiz de Almeida Bueno
Diretor Presidente – Prev Trajano

EXTRATO DE CONTRATO 30/2026

1. PROCESSO Nº 443/2026
 2. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES
 3. CONTRATADO: CASSIO CLEY MARTINS BATISTA - ME
 4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 5. VALOR: R\$ 13.880,00 (TREZE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
 6. ASSINATURA: 24/02/2026
 7. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
- FISCAL: LUIZ CARLOS DA SILVA CAETANO, MAT 4455

EXTRATO DE CONTRATO 28/2026

1. PROCESSO Nº 443/2026
2. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES
3. CONTRATADO: JOÃO DE BARRO DA SERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
5. VALOR: R\$ 2.884,80 (dois mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
6. ASSINATURA: 24/02/2026
7. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



FISCAL: LUIZ CARLOS DA SILVA CAETANO,
MAT 4455

EXTRATO DE ATA SRP 08/2026

- 1- PROCESSO Nº 4612/2025
- 2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 3- CONTRATADO: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA 05.291.541/0001-30
- 4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
- 5- VALOR DO CONTRATO: R\$1.400,00 (MIL E QUATROCENTOS REAIS)
- 6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES
- 7- ASSINATURA: 27/02/2026
- 8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA DAVID SILVA, MAT 4342

Fornecedor e Proposta	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA 05.291.541/0001-30					
	Rua dos Operários, 148 - Barra Funda - Leme - SP - Brasil - CEP: 13617-210_00000000					
	Validade:		Entrega/Conclusão:			
	30 Dia(s)		30 Dia(s)			
Lote	33 - Lote 33					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
33	00044806 - Sabão em pó Caixa contendo 01 kg. Dimensões do produto: 6,3 x 19 x 14,5 cm Sabão em pó Caixa contendo 01 kg. Dimensões do produto: 6,3 x 19 x 14,5 cm	caixa	FLASH	200	7,000000	1.400,00
		Total Lote:				1.400,00
		Total Fornecedor:				1.400,00

EXTRATO DE ATA SRP 10/2026

- 1- PROCESSO Nº 4612/2025
- 2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 3- CONTRATADO: PRISCILA CARLOS IZABEL, CNPJ 57.928.784/0001-30
- 4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
- 5- VALOR DO CONTRATO: R\$26.640,00
- 6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES
- 7- ASSINATURA: 27/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA DAVID SILVA, MAT 4342

Fornecedor e Proposta	PRISCILA CARLOS IZABEL 57.928.784/0001-30					
	Rua Curitiba, 81 - Nossa Senhora Aparecida - Barra Mansa - RJ - Brasil - CEP: 27325-380_00000000					
	Validade:	Entrega/Conclusão:				
	30 Dia(s)	30 Dia(s)				
Lote	24 - Lote 24					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
24	00044794 - Fardo Papel Higienico com 16 pacotes de 04 Rolos. Comprimento do rolo: 30 m. Folha simples e textura simples Fardo Papel Higienico com 16 pacotes de 04 Rolos. Comprimento do rolo: 30 m. Folha simples e textura simples	fardo	BELISOFT GOLD	600.	44,400000	26.640,00
			Total Lote:			26.640,00
			Total Fornecedor:			26.640,00

EXTRATO DE ATA SRP 12/2026

- 1- PROCESSO Nº 4612/2025
- 2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 3- CONTRATADO: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71
- 4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
- 5- VALOR DO CONTRATO: R\$27.906,95
- 6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES
- 7- ASSINATURA: 27/02/2026
- 8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA DAVID SILVA, MAT 4342



Ano II • Número 032 Trajano de Moraes, 02 de março de 2026 • Lei nº 1355 de 10 de dezembro de 2024

MULTISOL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 12.811.487/0001-71						
Fornecedor e Proposta: Praça da Bandeira, 42 - Centro - Erechim - RS - Brasil - CEP: 99700-010 (54)3519-0140						
Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 30 Dia(s)						
Lote 8 - Lote 8						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	00044773 - Balde plástico com alça Balde plástico com alça 15 litros.	unidade	XANGRILA	60,	9,890000	593,40
				Total Lote:		593,40
Lote 9 - Lote 9						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00044774 - Frasco pet 500 ml Frasco pet 500 ml	unidade	NOVA ERA	60,	6,990000	419,40
				Total Lote:		419,40
Lote 13 - Lote 13						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	00044779 - Escova multiuso Base Escova multiuso Base em PP injetado	unidade	GAUCHA	85,	3,720000	316,20
				Total Lote:		316,20
Lote 14 - Lote 14						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	00044780 - Esponja de aço Fardo Esponja de aço Fardo com 14 pacotes	fardo	MEGA	350,	27,890000	9.761,50
				Total Lote:		9.761,50
Lote 18 - Lote 18						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
18	00044784 - Lustra móvel Lustra móvel biodegradável.	unidade	WORKER	40,	4,090000	163,60
				Total Lote:		163,60
Lote 19 - Lote 19						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
19	00044785 - Luva látex reforçada... Luva látex reforçada.	unidade	MEDIX	40,	2,990000	119,60
				Total Lote:		119,60
Lote 20 - Lote 20						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
20	00044787 - Luva látex reforçada M Luva látex reforçada.	unidade	MEDIX	90,	3,090000	278,10
				Total Lote:		278,10
Lote 21 - Lote 21						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
21	00044791 - Luva látex reforçada.G Luva látex reforçada.	unidade	MEDIX	80,	2,990000	239,20
				Total Lote:		239,20
Lote 22 - Lote 22						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
22	00044792 - Pá de lixo com cabo Pá de lixo com cabo longo. Dimensões	unidade	GAUCHA	65,	7,490000	486,85
				Total Lote:		486,85
Lote 25 - Lote 25						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
25	00044795 - Isqueiro Acendedor Isqueiro Acendedor Multiuso	unidade	CLICKET	30,	5,580000	167,40
				Total Lote:		167,40
Lote 27 - Lote 27						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
27	00044798 - Pedra sanitária. Aromas Pedra sanitária. Aromas variados.	unidade	SANY	3.000,	1,670000	5.010,00
				Total Lote:		5.010,00
Lote 29 - Lote 29						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
29	00044801 - Rodo Plástico Duplo. Rodo Plástico Duplo. Tamanho do	unidade	GAUCHA	70,	10,890000	762,30
				Total Lote:		762,30
Lote 30 - Lote 30						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
30	00044802 - Pano multiuso... Pano multiuso.	unidade	LIFECLEAN	50,	20,390000	1.019,50
				Total Lote:		1.019,50
Lote 38 - Lote 38						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
38	00044811 - Saco De Lixo 30 Litros Saco De Lixo 30 Litros Reforçado	pacote	BIOSUL	200,	9,890000	1.978,00
				Total Lote:		1.978,00
Lote 40 - Lote 40						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
40	00044813 - Saco plástico para Saco plástico para freezer e	unidade	NEISANPLAST	25,	20,000000	500,00
				Total Lote:		500,00
Lote 45 - Lote 45						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
45	00044818 - Vassoura cerdas de Vassoura cerdas de nylon. Tamanho	unidade	RENDE BEM	100,	11,440000	1.144,00
				Total Lote:		1.144,00
Lote 53 - Lote 53						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
53	00044826 - Filme Filmito PVC 28cm Filme Filmito PVC 28cm x 100m	caixa	LUSAIFLM	10,	309,900000	3.099,00
				Total Lote:		3.099,00
Lote 54 - Lote 54						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
54	00044827 - Rolo Papel Alumínio Rolo Papel Alumínio Térmica Bobina	caixa	TERMICA	10,	184,890000	1.848,90
				Total Lote:		1.848,90
				Total Fornecedor:		27.906,95

EXTRATO DE ATA SRP 13/2026

1- PROCESSO Nº 4612/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3- CONTRATADO: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

5- VALOR DO CONTRATO: R\$ 3.479,60

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA DAVID SILVA, MAT 4342

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME 10.542.335/0001-95						
Fornecedor e Proposta: Praça São Pedro, 105 - Influência - Carmo - RJ - Brasil - CEP: 28640-000 Loja 01 (22)2537-1671						
Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 30 Dia(s)						
Lote 16 - Lote 16						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	00044782 - Flanela de algodão Flanela de algodão Dimensões: 38 mm	unidade	ART	220,	2,450000	539,00
				Total Lote:		539,00
Lote 23 - Lote 23						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
23	00044793 - Saco Alvejado Pano De Saco Alvejado Pano De Chão.	unidade	ART	15,	95,400000	1.431,00
				Total Lote:		1.431,00
Lote 46 - Lote 46						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
46	00044819 - Vassoura Piaçava Chapa Vassoura Piaçava Chapa Nº 0.	unidade	MARY	100,	11,100000	1.110,00
				Total Lote:		1.110,00
Lote 52 - Lote 52						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
52	00044825 - MARMITEX ISOPOR 500 MARMITEX ISOPOR 500 ml (COM	pacote	TOTAL	12,	33,300000	399,60
				Total Lote:		399,60
				Total Fornecedor:		3.479,60

EXTRATO DE ATA SRP 14/2026

1- PROCESSO Nº 4612/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3- CONTRATADO: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

5- VALOR DO CONTRATO: R\$ 12.989,00



6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA
DAVID SILVA, MAT 4342

Fornecedor e Proposta		RL BARRETO COMERCIO LTDA 43.219.050/0001-77				
		Rua CENTRO, 1 - Jacarepaguá - Rio de Janeiro - RJ - Brasil - CEP: 22775-022 (00)0000-0000 (21)99999-9999				
		Validade: Entrega/Conclusão: 30 Dia(s) 30 Dia(s)				
Lote		37 - Lote 37				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
37	00044810 - Saco de lixo 100 litros	unidade	TERRA LIMPA	620,	18,700000	11.594,00
		Saco de lixo 100 litros Dimensões: 75				
		Total Lote:				11.594,00
Lote		58 - Lote 58				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
58	00044831 - Saco para lixo 60 litros -	pacote	TERRA LIMPA	50,	12,100000	605,00
		Saco para lixo 60 litros - preto				
		Total Lote:				605,00
Lote		59 - Lote 59				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
59	00044832 - Saco para lixo 100 litros	pacote	TERRA LIMPA	50,	15,800000	790,00
		Saco para lixo 100 litros super				
		Total Lote:				790,00
		Total Fornecedor:				12.989,00

EXTRATO DE ATA SRP 15/2026

1- PROCESSO Nº 4612/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

3- CONTRATADO: PRINCESS SOLUÇÕES EM
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
49.935.709/0001-78

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA

5- VALOR DO CONTRATO: R\$ 9.210,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA
DAVID SILVA, MAT 4342

Fornecedor e Proposta		PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA 49.935.709/0001-78				
		Rua Osvaldo Campos, 639 - Rio do Limão - Araruama - RJ - Brasil - CEP: 28981-295 (00)0000-0000				
		Validade: Entrega/Conclusão: 30 Dia(s) 30 Dia(s)				
Lote		47 - Lote 47				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
47	00044820 - Vela de Sétimo dia	unidade	MASTER	50,	121,200000	6.060,00
		Vela de Sétimo dia Branca 200g				
		Total Lote:				6.060,00
Lote		62 - Lote 62				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
62	00044835 - Lixeira cesto metal	unidade	BONA	70,	45,000000	3.150,00
		Lixeira cesto metal aramado - 10,5				
		Total Lote:				3.150,00
		Total Fornecedor:				9.210,00

EXTRATO DE ATA SRP 16/2026

1- PROCESSO Nº 4612/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

3- CONTRATADO: PALLET RIO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, 37.104.931/0001-40

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA

5- VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.481,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA
DAVID SILVA, MAT 4342

Fornecedor e Proposta		PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 37.104.931/0001-40				
		Rua São Cristóvão, 673 - São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ - Brasil - CEP: 20940-001 (21)6470-7314				
		Validade: Entrega/Conclusão: 30 Dia(s) 30 Dia(s)				
Lote		17 - Lote 17				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	00044783 - Lixeira de 50 litros com	unidade	UP / PTR	85,	47,400000	4.029,00
		Lixeira de 50 litros com tampa e alça.				
		Total Lote:				4.029,00
Lote		60 - Lote 60				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
60	00044833 - Lixeira com Pedal 15	unidade	UP / PTR	30,	48,400000	1.452,00
		Lixeira com Pedal 15 litros - plástico				
		Total Lote:				1.452,00
		Total Fornecedor:				5.481,00

EXTRATO DE ATA SRP 17/2026

1- PROCESSO Nº 4612/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

3- CONTRATADO: GHC MED
DISTRIBUIDORA LTDA 49.539.365/0001-88

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA

5- VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.431,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA
DAVID SILVA, MAT 4342



Fornecedor e Proposta		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA 49.539.365/0001-88 Rua SOARES BRANDAO, 50 - CENTRO - Carmo - RJ - Brasil - CEP: 28640-000 (22)9252-9304 Validade: Entrega/Conclusão: 30 Dia(s) 30 Dia(s)				
Lote		56 - Lote 56				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
56	00044829 - Saco para Lixo	pacote	MEDIX	100,	21,400000	2.140,00
	Saco para Lixo Hospitalar - Infectante					
Total Lote:						2.140,00
Lote		57 - Lote 57				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
57	00044830 - Saco para Lixo	pacote	MEDIX	100,	32,910000	3.291,00
	Saco para Lixo Hospitalar - Infectante -					
Total Lote:						3.291,00
Total Fornecedor:						5.431,00

EXTRATO DE ATA SRP 11/2026

1- PROCESSO Nº 4612/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3- CONTRATADO: SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME, CNPJ 07.665.456/0001-10

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

5- VALOR DO CONTRATO: R\$495,00

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 27/02/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA DAVID SILVA, MAT 4342

Fornecedor e Proposta		SANTANA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME 07.665.456/0001-10 Rua Antônio José dos Santos, 680 - SÍTIO DO CEU - Belo Horizonte - MG - Brasil - CEP: 31580-000 LOJA 01 (31)3023-8802 Validade: Entrega/Conclusão: 30 Dia(s) 30 Dia(s)				
Lote		28 - Lote 28				
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
28	00044800 - Pregador de roupa. Material: madeira. Dimensões: 09 cm. Pacote com 12 unidades	pacote	PRENDE TUDO	180,	2,750000	495,00
	Pregador de roupa. Material: madeira. Dimensões: 09 cm. Pacote com 12 unidades					
Total Lote:						495,00
Total Fornecedor:						495,00

EXTRATO DE CONTRATO 16/2026

1- PROCESSO Nº 4327/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: EDNA ROSA NETO SICILIANO & CIA LTDA, CNPJ Nº 07.579.818/0001-50

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM, ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS PARA ATENDER AS FESTIVIDADES REALIZADAS.

5-VALOR DO CONTRATO: R\$ 112.770,00 (cento e doze mil setecentos e setenta reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 05/01/2026

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

Republicado por Incorreção